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lagtinget skall hemställa hos 

landskapsstyrelsen om att en del av bostadsmedlen konverteras till bidrag för att sanera 

radonhaltiga hus och borrbrunnar. 

Utskottets förslag 
Utskottet föreslår att motionen förkastas. 

UTSKOTTETS SYNPUNKTER 
Radon är ett gasformigt ämne som kan förorena rumsluften och dricksvattnet. Utskottet 

har erfarit att 10 procent av alla lungcancerfall i Finland orsakas av radon i rumsluft. 

Genom relativt enkla prov kan radonhalten verifieras. ÅHS:s miljöhälsovårdsenhet kan 

förmedla prover till olika laboratorier för undersökning. 

Utskottet delar motionärernas åsikt att radonhaltiga hus och borrbrunnar bör saneras med 

hjälp av landskapsbidrag. Utskottet har emellertid erfarit att det redan finns möjlighet att 

erhålla bidrag och långfristiga lån för dylik sanering. I landskapets budget för år 1996 

finns ett moment (23.21.61) för understöd för bostadsreparationer, vilket möjliggör 

bidrag för radonsanering. Bidraget utgör 25 procent av saneringskostnaden. Bidraget kan 

dock maximalt uppgå till 30.000 mark per fastighet. Dessutom finns möjliggör budgeten 

(moment 23.21.83) långfristiga lån för det fall att saneringskostnaden blir hög. 

Utskottet anser vidare att landskapsstyrelsen bör informera om radon och den fara 

radonhaltiga hus och borrbrnnnar utgör. Landskapsstyrelsen bör likaså informera om de 

olika finansieringsmöjligheterna. 

ÄRENDETS BEHANDLING 
Lagtinget har den 15 april 1996 inbegärt social- och miljöutskottets yttrande över 

motionen. 
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Utskottet har i ärendet hört bostadslåneinspelctören Björn Karlsson och t. f. 

hälsoinspektören Jouni Huhtala. 

I ärendets avgörande behandling har deltagit ordföranden Erland, vice ordföranden Harry 

Eriksson samt ledamöterna Beijar, Pehrsson och Mattsson. 

UTSKOTTETS FÖRSLAG 
Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet 

Mariehamn den 23 maj 1996 

Ordförande 

Sekreterare 

att Lagtinget måtte förkasta 

hemställningsmotion nr 30/1995-96. 
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